
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

U.O.C. Scuola e Sport

ROSSI MARINA / ArubaPEC S.p.A.

U.O.C. Scuola e Sport

DETERMINAZIONE N 66 del 25/01/2022

Oggetto:

ACQUISTO LIBRI  DI  TESTO,  LINGUA STRANIERA E  RELIGIONE PER GLI  ALUNNI  DELLA 
SCUOLA PRIMARIA A.S. 2021/2022 - IMPEGNO DI SPESA

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del dirigente n. 84  del  30.06.2021 con cui è stato conferito  alla sottoscritta l’incarico di 
titolare di posizione organizzativa (P.O.) della U.O.C. Scuola e Sport;

Richiamate:

- la deliberazione consiliare n. 130 del 30/12/2021 "Bilancio di  Previsione 2022-2024 - Esame ed 
Approvazione";

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 30/12/2021 "Piano Esecutivo di Gestione anno 
2022-2024 - Assegnazione risorse ai dirigenti"

PRESO ATTO  della  completezza  e correttezza  dell’istruttoria  e  di  non essere in  conflitto  di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Vista la normativa approvata dalla delibera della Giunta regionale n.803 del 4.8.2015 con la quale spetta al  
Comune di residenza dell’alunno il pagamento dei libri di testo della scuola primaria;

Che  con  determinazione  dirigenziale  n.1071  del  06.10.2021  si  è  provveduto  prenotare  la  somma di  € 
75.172,00  per la fornitura dei libri di testo, di religione e di lingua straniera agli alunni  residenti ad Empoli e 
frequentanti la scuola primaria, pubblica e privata;

Considerato  che  le  cartolerie/librerie  presentano  fattura  al  Servizio  Scuola  sulla  base  dei  libri  di  testo 
consegnati alle famiglie, tramite cedole librarie, e che i prezzi di copertina dei libri  sono stati stabiliti con  
Decreto Ministeriale n. 122 del 01.04.2021;

Viste le fatture delle cartolerie/librerie:

- LIBRERIA RINASCITA SOC. COOP (P.I.IT01416220489) fatt. 327-21 del 15.12.2021 € 25.272,01

-  IL GIRASOLE DI GROSSI FABIO (P.I.IT05766000482) fatt. 6/A del 14.12.2021 € 82,15

-  B&B UFFICIO S.R.L. (P.I. IT06522060489) fatt. FIME003682 del 22.12.2021 € 2.716,57

Constatata la regolarità delle suddette fatture;

Ritenuto opportuno procedere alla loro liquidazione per complessivi € 28.070,73 IVA assolta dall’editore;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1- Di dare atto che la somma complessiva di € 28.070,73 trova copertura sull’impegno 2569/2021 assunto 
con determinazione dirigenziale n. 1071 del 06.10.2021;

2) di dare atto che sono stati assunti specifici sotto impegni sull’impegno 2569/2021 in favore delle singole 
librerie/cartolerie per procedere alla liquidazione di quanto loro dovuto come da tabella in calce;

3)- di liquidare le fatture per complessivi € 28.070,73 IVA assolta dall’editore:

- LIBRERIA RINASCITA SOC. COOP (P.I.IT01416220489) fatt. 327-21 del 15.12.2021 € 25.272,01

-  IL GIRASOLE DI GROSSI FABIO (P.I.IT05766000482) fatt. 6/A del 14.12.2021 € 82,15

-  B&B UFFICIO S.R.L. (P.I. IT06522060489) fatt. FIME003682 del 22.12.2021 € 2.716,57

4 - Di dare atto che la suddetta spesa di  Euro 28.070,73  IVA assolta dall’editore,  è riferita al  periodo  
decorrente dall'esecutività della determina,  fino al 31.01.2022, e sarà pertanto esigibile, ai sensi dell'allegato  
4/2 al D. lgs 118/20111, nello stesso periodo;

5 -  Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 8,  del  Tuel,  la  spesa  di  cui  al  presente atto  è  
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;

6 - Di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene esecutiva  
con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  
Responsabile del servizio finanziario;

7  -  Di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  e  che  non  sussistono  per  il 
sottoscritto  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  stessa  L.  
241/1990;

8 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “provvedimenti”  
di  “Amministrazione Trasparente”,  in  relazione agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dagli  articoli  23 del  
D.Lgs. n. 33/2013;

9 - di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

 

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2021 3866 04021.03.0550001 2021 U.1.03.01.02.999
ACQUISTO LIBRI DI TESTO 
SCUOLE ELEMENTARI

LIBRERIA 
RINASCITA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
CULTURALE

 25.272,01

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



U 2021 3867 04021.03.0550001 2021 U.1.03.01.02.999
ACQUISTO LIBRI DI TESTO 
SCUOLE ELEMENTARI

IL GIRASOLE 
DI GROSSI 

FABIO
 82,15

U 2021 3868 04021.03.0550001 2021 U.1.03.01.02.999
ACQUISTO LIBRI DI TESTO 
SCUOLE ELEMENTARI

B & B UFFICIO 
SRL

 2.716,57

Empoli, 25/01/2022

La Responsabile P.O.

    ROSSI MARINA / ArubaPEC S.p.A.

   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


